
Plan local d'urbanisme de Druye Modification simplifiée n°1 – Rapport de présentation 

 1 

Modification n°3 

 

Actes administratifs 
 

Vu pour être annexé à 
l’arrêté métropolitain n°A2022/64 du 
18 juillet 2022 
 

 
 



Envoyé en préfecture le 11/07/2019

Reçu en préfecture le 11/07/201919

Affiché le 

ID : 037-213700503-20190711-DEL20190712-DE



Envoyé en préfecture le 11/07/2019

Reçu en préfecture le 11/07/201919

Affiché le 

ID : 037-213700503-20190711-DEL20190712-DE



Envoyé en préfecture le 11/07/2019

Reçu en préfecture le 11/07/201919

Affiché le 

ID : 037-213700503-20190711-DEL20190712-DE



Envoyé en préfecture le 11/07/2019

Reçu en préfecture le 11/07/201919

AffAffAffiché le 

ID ID ID : 037-213700503-20190711-DE-DE-DEL20L20L20190712-DE



Envoyé en préfecture le 11/07/2019

Reçu en préfecture le 11/07/201919

Affiché le 

ID : 037-213700503-20190711-DEL20190712-DE



Envoyé en préfecture le 11/07/2019

Reçu en préfecture le 11/07/201919

AffAffAffichichiché lé lé lé lé le 

ID ID ID : 0: 0: 037-37-37-37-37-213700503-20190711-DEL20190712-DE



URBANISME –  Information lancement de la modification n°3 du PLU 
 
 
RAPPORTEUR : Monsieur Didier VALLÉE, Maire-adjoint délégué à l’Urbanisme et au 

développement      économique 
 

M. Didier VALLÉE rappelle que : 

- le PLU, adopté le 18 septembre 2013, a fait l’objet d’une modification approuvée le 7 juillet 2016 et d’une 

révision allégée approuvée le 08 décembre 2016. 
- le Conseil Municipal a également délibéré le 8 décembre 2016 pour lancer une autre révision allégée. 

Cependant, les projets justifiant le recours à cette procédure de révision allégée ont été abandonnés. 
 

Il est aujourd’hui proposé d’engager une modification du PLU afin de répondre à de nouveaux enjeux économiques, 

d’emploi, de requalification des zones d’activités, des activités agricoles biologiques et des mobilités douces ainsi que 
la mise à jour de données. 
 
Il est noté que le PLU étant devenu de compétence métropolitaine, la commune va saisir le Président de la Métropole 
afin de faire approuver par le Conseil métropolitain l’engagement de cette procédure de modification. Conformément 
à l’article L 153-38 du code de l’urbanisme, une délibération motivée du Conseil métropolitain est notamment 

nécessaire pour l’ouverture à l’urbanisation de zones d’activités. 
 
 
I – Développement économique / emploi / requalification des zones d’activités 
 
Deux secteurs ont été classés dans le PLU en zone à urbaniser, dite « zone AU », l’urbanisation devant intervenir, 

lorsque les voies ouvertes au public et les réseaux d’eau, d’électricité et, le cas échant, l’assainissement existant à la 
périphérie immédiate de la zone auront une capacité suffisante pour desservir les constructions à implanter. 

Il s’agit de la zone des Renardières située en limite de Veigné et de la zone de la Vrillonnerie Ouest située entre la zone 
économique de la Vrillonnerie et l’Autoroute A10. 

La commune a travaillé avec les acteurs de ces secteurs afin d’élaborer des plans d’aménagement d’ensemble en 

conformité avec les Orientations d’Aménagement et de Programmation définis dans le PLU et déterminant les 
conditions de desserte, d’aménagement et d’équipements de ces zones. 

 

 



 
Il est ainsi proposé d’ouvrir ces zones à l’urbanisation afin de permettre d’y implanter de nouvelles activités 

économiques créatrices d’emploi et permettant la requalification de ces secteurs. 

 

 
II – Développement des activités agricoles biologiques 

 

Plusieurs sites ont été identifiés afin de développer des espaces à vocation agricole (de type maraicher biologique), 
notamment sur un site attenant et au sud du gymnase de la Fontaine Blanche et à proximité du Hameau de la 
Thibaudière. 
 

 

 

 



 
 
Il est ainsi proposé de créer en zone N un nouveau sous-secteur spécifique dédié aux activités agricoles de type 
maraîchères biologiques avec les équipements correspondants : serres agricoles, abris techniques, de stockage… 
 

II – Développement des circulations douces 
 

La Commune a développé de nombreux itinéraires doux sur son territoire et souhaite poursuivre cet engagement avec 
l’arrivée du tramway jusqu’à la Papoterie afin de favoriser les déplacements piétons et vélos. 
 
Il est ainsi proposé de créer de nouveaux emplacements réservés du lac jusqu’à la Papoterie en passant par l’avenue 

de l’Hommelaie, le CR41, le Route de l’Anguicherie, la VC7 et la rue des Barilliers. Ces nouvelles circulations douces 
permettront notamment de relier les Hameaux de Tue Loup, de l’Anguicherie, de la Route du Saint Laurent et de la 

Madelaine au tramway. 
 

 
Entre le lac et le carrefour CR41/VC4 jusqu’à la route de l’Anguicherie 
 



 
Entre la Papoterie et la route de l’Anguicherie 
 
 

 
Rue de la Turpetière, entre la rue de la Madelaine et le pont SNCF 

 
 
 
IV – Mises à jour 

 
Les services de l’Etat ont modifié la liste des servitudes d’utilité publique qui est annexée au PLU de la Commune. Cette 

modification porte notamment sur la mise à jour des données relatives à la protection des eaux potables, des données 
concernant les canalisations de transport de gaz, les télécommunications, ainsi que sur l’ajout de la ligne à grande 

vitesse Sud Europe Atlantique Paris-Bordeaux pour les voies ferrées, et enfin l’identification des services gestionnaires 

compétents. 
 
Il est ainsi proposé d’intégrer la modification de la liste des servitudes d’utilité publique concernant la commune de 

Chambray-Lès-Tours transmise par les services de l’Etat. 
 



Par ailleurs, la rédaction du PLU n’autorise les constructions et installations nécessaires aux services publics ou 

d’intérêt collectif que dans les sous-secteurs économiques UXa et UXb (Papoterie et Barillers), en omettant certaines 
zones telles que la zone d’activités économiques de la Vrillonnerie et dans la zone industrielle Jean Perrin. 
 
Il est ainsi proposé de corriger cette erreur matérielle afin d’autoriser, par exemple, l’implantation de postes de 

transformation électrique nécessaires aux entreprises dans toutes les zones économiques. 
 

********************** 

PROPOSITION DE DELIBERATION 

Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles L153-36 à L 153-44, R151-20, R153-18, 
Vu le Plan Local d’Urbanisme approuvé le 18 septembre 2013 et modifié les 26 Mars 2015 et 7 juillet 2016, mis en 
compatibilité le 21 Mai 2015, révisé le 8 décembre 2016 et mis en révision le 8 décembre 2016, 
Vu l’avis de la Commission Urbanisme des 5 mars 2019 et du 2 juillet 2019, 
 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré,  

PREND ACTE du lancement de la procédure de procédure de modification n°3 du PLU et de la saisie du Président de 
la Métropole afin d’engager cette procédure en conseil communautaire. 

 
 

 

 

 

 

 

 



SEANCE DU CONSEIL METROPOLITAIN 
DU 23 SEPTEMBRE 2019

Délégués titulaires présents :

Titulaires absents excusés :

Désignation de Nathalie SAVATON, Conseillère Métropolitaine en qualité 
de Secrétaire de séance.

C_19_09_23_016- AMENAGEMENT URBANISTIQUE  - CHAMBRAY-LES-
TOURS - PRESCRIPTION DE LA MODIFICATION N°3 DU PLU

Accusé de réception - Ministère de l'interieur

037-243700754-20190923-C_19_09_23_016-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 26/09/2019

Date de publication / notification : 26/09/2019







- DECIDE 

- INDIQUE

- INDIQUE

Le Conseil Métropolitain adopte à l'unanimité.

Pour extrait conforme
Pour le Président et par délégation,
Le Directeur Général des Services,

Frédéric BAUDIN-CULLIERE



�

��������	
����������
���	�
����
�
�	�
�������

���������	���	������������

�
������������	

�

������������	���	���������� �	��������!"�����������#$!� �	��	
���%�&���������'���
�
�	�
���	����(��������#)�

�	��� #$!*� ��� +� &�
����� #$!)� ��� �%���� ��(
�
�� 	������� 	����(��� ��� "� ��������� #$!),� ��� ����
�� -��
�
�	�� ���

��	���	�����������	���	����������
��������"����������#$!)������	���������	�������(
�
��	������,�������	�� �����

��&����&���
�
	�������������.�����������������������	�	������,�

�

/������	�&���%��
��������%���	����������
�
�	�
���������	�
�������������.������(�	�'���&��'�����
0��� �

�%����
 � ��� ��0�	�
�
�	�
�� ���� 1���� �%	��
(
��� � ��� ��(���������� ���� 	��
(
���� 	��
����� �
��
0���� ��� ����

��
�
����������	
��
�0����	��
���.�&������������,��

�

�	
	����������	���������	�	�����	�	��������������	��	����	�����������	
�

�(���!�!$$��������
��� �!#$$$�����
�����	��
�������	������� ����������������
0����������
�
�����	���	
�
���

����
�������������
��
�	�'��2����������
	�'�����	������������	������,��	�1���������
	�������	�3�
������
��

�����%	
��������	�!����1���������
	�������	����
��������,�

�

��� ����
�
��� �����	�� �
����� ��	������� ��� ���(
���� .� �	� �������� ������	��� � ��� �	
��� ��	������ ��� �	�

��������� �%���� ��	���� �
(���
��� �%��	��
��������� ��� �	���� ��� ��� ���	�
��� �	�	���
�	���,� ��� �2��� 4�5	����6�

�%�'���������������
�����������
����	�����	�
�����%����
�����	������,�	

�

7��'� ��������� ��� ���� ��	����� �	��� ���������� 1��� .� ���	�
��� � �%���	�
�	�
����(	��� 
����(��
�� ���0��� ���� (
���

�(������ 	�� ����
�� ��� ���� ����	�'� �%�	� � �%������
�
��� �� � ��� �	�� ���	�� � �%	��	
�
�������� �'
��	��� .� �	� ���
����
��


����
	�������	�1���	����������	�	�
�������
�	��������������(
��������������
���.�
���	����,�

�

/���%	�
�����8�

• �	�1�������	�3�
������
��9������
������������	�1�������
0�������	�3�
������
������%���������!$�:�

• �	�1�������;��	��
������
�������������������	�;7�<!$�=�'�;>!$?�����
�
������3�
���,�

�

�	� �������	� ��	(	
����	(��� ����	�������������� ���������	�
���%��	�����������	����%	���	��������%������������

�����
��� 	(��� ���� 9�
���	�
��� �%����	������� ��� ��� ����	��	�
�� ���
�
��� �	��� ��� ���� ��� ������
�	��� ����

���
�
�������������� ��%	���	�����������%�0�
���������������1���,�

�

/�� ���� 	
��
� ������ �%�(�
�� ���� 1���� .� �%���	�
�	�
�� 	�
�� ��� ���������� �%�� 
���	����� ��� ��(������ 	��
(
����

����
0�������	��
�����%����
�����������	����	���0�	�
�
�	�
�����������������,�

�

�

 ! �������	"	 ����#���������	�	 ��	$���������	����	����	 �������	��%	#�����	 ����	"	 ������	��	

�&�	��%�����	�����	"	��	'	(����	)	

	
��� �������� ��� �	� 3�
������
�� 9����� ��������� .� �%���	��� ����
�� ������ �	� 1��� �%	��
(
���� ��� �	� 3�
������
�� ���

�%	��������!$,�/�������
�
����������2�������
	
������
��	�'�	��
(
��������	��� �
���	��������%	������2�������%�!$,�/��

����	�����
�����	�� �	�����@�
����������	��5�������	�� �	���������A���������
�����.� �%@��,��������������������
��� �

	�&���%��
 �����	��������	��
���������
(������������
���,��

�

�

�

�

�

�

�

Accusé de réception - Ministère de l'interieur

037-243700754-20190923-C_19_09_23_016-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 26/09/2019

Date de publication / notification : 26/09/2019



�

�

7���
�� �%	���
������������#$!� � �����������9�������� �%�!$��%������(���������� ����
�������2���5	�������	������

3
��
��%����������
�
�����<�	B#�	(���8��

• �%
���	��	�
�� ��� �	��	�
��� �%	�	������ ���
�	���� �;>��7 � �	� ���	�
�� �%��� ��(�	�� �C�
����� ���

������	�
������
�	����4���������6�����%����C�
���������
����'�������4������
����6,�

• �%	��	��
����������������	���	�������������(
��������������� � �%�'����
��������(
�������	�
��
��������

�����
��������	
�� ��	�������(	�
�����#��
(�	�'�����C�
���������
��������
���������������	�
����������&���

�����������
���%�����(�	���C�
������	��	�
����%	�	�������%	�	���	����
�,�

�

�
��
 ����0���0����	����� ����������������)�+$$��D�0�
������������������� ����
�������2���5	�������	������3
��
,�

�����
� ��	�������������B)�$$$��D��������	���������	��������������	�E
��������������!#$$���	��� ��������
�
�
����

��(����������	�&���%��
��
�
����,�

	

��������� �
�������2��� 5	���� ���	������3
��
 � ������	��
����������'��F	����	��� ������	
������� �	� �	����������

�%	��
����
	������������	�������
���	�������G����(�������8�

• �����������%	(�����-
�EH�E
 �����
�������%@��	�� ���������������	)B �������	�������������	������������

��� ���	�
�� /;A55��������3	�� ��� �
�����
'�;������� �	�-5�,��������� �C�
��������*$$$��D���� ����	����

����������	
����(	�	����
��
�������������������
(� ���������	��	�
���%�������
�������������
�������2���
���,�

/�����������	��������������(������
�������������
��,�

• �	���
�
0��������
	��
0���;9>5�;7 ����������	
�� ������������	
�����!�	"�	(�������C�
��������)$B#�D����

����	���������	������,������'����
�������������!$$$��D�	����� 	���
�������#$!"���� ���� ��	(	�'� �������

����,�

• �%@�	��
�����������5��(
����I�
����	�������	(	
�� �����%�7��@/�������������# #���	����B!B<��D��������	�������

��	����������������	
��������������%�!$,�

	

��&���%��
 � ���� �
���
�
�
���� ���
����� �	��� ��� �������� ���� ���� �
�
����,� /�� ��� ������ 0�%���� �����(�� ���
����

�%��(
���!�	+ ������������	�3���$$ ������(�������������&���������������2���5	�������	������3
��
 �����������	
�����

#�$$��D���(
��������������(�	�����������%�!$�����%@5��������������%�!$,�

�

9� ������(�	�'����
�����������'��
������������	��
(
����������
�	�������
��������������*��	����������	�������

��&���� 	��
�
��'� ��� �����	������ �%����
�� �
��� .� �	� �	���,� ���� ��&���� ���(���� ���������� ��� ����
���� �	� �
�
����

�%�'�����������&.��'
��	������������(��������%����
,�

	

*�	 $���������	 ����	 ���	 ����������	 �������	 "	 ��	 #�����	 ����	 ��	 �+���	 �	 ��	 �����	 ��	 ���������	

��������	 ��	 ��	 �������	 �	 �������	 ��,��,��-	 *�	 ������������	 ��	 .*�	 ����	 ����	 ���	 ���������	 "	

����#���������	�	 ��	���	"	��������	���������	�	 ��	$���������	����/	���������	������	"	��#�����	���	

'	���	0��	)	��	.*�-�

�

�

1! �������	"	����#���������	�	��	���	��	������2��	����	�������	��%	#�����	�����������	�	

�������	���������	����������	

�

�	�1����%	��
(
��������;��	��
���� ��
���������������5�������	������� �	(��������	F	��������	�;7�<!$ �������

����	��
(
����������
	�����������	��
(
����.���
�	����	��
�	�	���.��%	��
���������������	���������5	
����	���������

����	���������J
�	��
����,��

�

5����
�
��������	�'�	���������	���
������(������������	����
����
	������������	���	���������	��	��������

�
��,������&���(
���	�.�(	��
����������������	��������������	���(��������������������������������&������	
�����.�

����������������	���'
��	����������
����������',�

�

@�� ��(	���� � �	� �����'
��� ���� 	����� 
�������� ��� �%�'
������� ��� ��
����� �C�
��� ��� (	��
����� �	�� ��� �
��,� �	�

���	�
�
�	�
��������������
���	��
����������������	
����	����%����
������(���	���
������	� �0�����������
�����
��

�	��	������������%	���
�	�
����������������	�����������
0��,�

�



�

�����77��������	����(�����#$!��	����
�����%	��
�
� ��	���������
0��������'
�
����������
'
�� ��%	����
��
�����

��(������ 	��
(
���� 	��
�	�	���� �����	��� ��� �%����
� ��� ��'
�
��� ��� �����	��� 	�'� ���
��� ���� �	�
�	���,� ���

�������������%	��
(
����	��
�	�	��������
�
��������������	
���������	(�
����������������������;��	��
���� �(
�	���.�

�	�
�
���������
���
����%	���(
�
���������������
���
���
��=�	���������������
������G��
����?,		

	

������	��
�
���������������	���%�����������%�(	��	�
�������	�����%	��
(
������	�
�����	����������������	(	
�������

	����
����������-�������3	������
���0�
�	����
�����%��&�������	����	�
�
�	�
���������������,�

�

9� �����
��#$!��8�

� ��� �������� ������
	�� �%���� ������� ��� ��(������ ���� �	� 3�
������
�,� �%�(������� ��� �
��� ��� -	� ���
���

-	���	
��� ��� #$!)� =�+� B!"� �D� ��� ����	���� ��� (����� ��� ����� �%���� �����	
��� �%����
����?� ��� ���

��(������������� �	�K������ �	�3�
������
��5�� �����	(�
����������(�����������������
�����.�(�	�
��

������
���������������
	��,�

� 5��� ��� �
��� ��� �%@��	��� !$ � ����
����� ����
����� ��� ���� 	�0�
���� �	�� ��� ��������	���	����� �	��� �	�

��������
(�������0�	�
�
����	�1����	�������	�����%�����&����%��������������(	����	�(�	�
��������
	���


�
�
	��,��

� �	�K	������	�3�
������
��5�� �����!B��	���(
�� �	�����
���%
���	��	�
���������
��������������=3@�9��>7 �

��5L� �/5�/>@5 � �@5� M9��L@;5 � >/55�> � ���?� ��� �%	���	������� �%��(
��� "$$$� �D� ��� ����	
�� ���
��� .�

�%	��
�	�	�,� /�� ��� ������ ����� 0��� ���'� ����	
��� �
���
����� .� (�	�
�� 	��
�	�	�� � ���� ���� ����	��� ��	���

�%��(
���B$$$��D,�

� ��� ��&��� ��� (
��	��� �%�������
��� � 	(��� ��� ��������� ��� *� �C�
������ 	� ���� 	���
������ #$!+� ����-
��	���

A	�	�	� �	����������%�������
���L���L/>59> �������������!�	*�����	�����(
���)"$$��D���������	��
(
����

	��
�	�	��������������	�',��

� �� �%������� ��� �	� ���� ����J
�	��
���� � 	�� ���� ����;��	��
���� � 	� ���������� ���� 	���
���� �%
���	��	�
�����

�%�������
����@J@>5�=-	���
	�'������������
��	��
�����������	�
��?,��

� 7	����	�1����%	��
(
����N�	������
� ������C�
�������'
��	��������������(�������	��
��	��	��
�,�

�

��&���%��
 �
��������������������0�%���������(�����
����	��
�	�	����%��(
���B$$$��D������	�K�������	�3�
������
��

5��������������������	�'�	��
�	�	�'�����������	�'��%��(
���)"$$��D,�

	

*	���3�	�������+���	��	������2��	����	�����	������	4	

• �	 �������	 "	 �	 �������	 ������/	 ��������	 �	 ��������	 ����������	 ����������	 ������	 ����	

�������	����	��	��������	�	��	������	"	�������+�/		

• ����������	��	�������	�	������	(��	�	�,��#��56*2�6�����/		

• �	 ��,�#�����	 ��	 #7������	 �	 ����,	 �	 �	 ���������	 ���	 ���	 ����	 �	 �������	 "	 ��	 #�����	 �	

���������	 ����	 �	 ����������	 ��������������	 ��	 ���	 ����	 ���	 ����������	 ������	 �	 �	 ��������	 ��	

�����	��������-	

	

�

8! ��	�#3�����	�	��,����	���	�	(���	
�

�����&���
����%
����
(�������
�������������������	(������'����5�9�,�@��������

� �����(��������������%����
����������&����	&�������5�9�,�

� ��� ��77� ���
���� �%
����	���� ��� ����
���� ���� �
�
����� ����
��
	������� 	������� ��� ��� ���������� ������

��(����������,�

� ��� �������� ��� �	� 3�
������
�� 9����� �� ���� 
����
�
�� ����� ��� ���	��� ���������
��� �%�'����
�� ���	
��� .�

��
�	��������
0��,�

� �	� 1��� ����
0��� ���� ;��	��
����� �� ���� � 
����
�
��� ����� ��� ���	��� ���������
��� ��� ����(���������

���	
���������
(���
�
�	�
����������
���=�	�
�	� �����
 ��������?,�

� ��� 7������� �%9�
���	�
�� ��� �%9�&���
��� ���
���� �	� ������
��� ��� ������ ��
�
��� 	�� ����(���������

���	
�����	������������������������������

�

�

�

��	
	����������	��	���������	�+������	#����+����	



�

�

����
������
�����������
����
�
���	�
�������(��������������	����.�(�	�
��	��
����=��������������,�	#����+���!,�

/���%	�
����	������8�

• �%����
���	����	���	������	�������	�A��	
���M�	�����:�

• �%����
����
����	���������
������	���:�

• �%����
���.���'
�
������L	��	������	���
�	��
����:�

• �%����
���.���'
�
������M
��>���,�

�

@�� �	�	����� � ���� 	��
(
������ A����� ���	��
0��� ��� ��(������ ������ ��� �
��� ��� -	����
���-	���	
������ ��� �	�� ���

��	���	�,�

�

��� ����	
�� 	����	��� 	�� ����	��� ��� �	� A��	
��� M�	����� ���� �
������� 1��� �A�� �	��� ������� ��� (
�����,� ���� 	������

����	
��������
��������1����	��������>��	�������������(
�����,�

�

��	��	�����	�������	��������	�	����2�	���������	��	����	�	���	�������	���	�����	��%	���������	�+������	�	

�5�	����9�,2��	#����+����	�	��5	��������	 ��������������	��	���������	�������������	4	 ����	�+������/	

�#���	��,�����/	�	����:�+-	

	

�

���	
	����������	��	������������	�����	
�

�	�������������	���	��	���(���������������'�
�
���	
������'������������
�
���������	
��������
(�������

���	�������	(����%	��
(��������	�H	��&��0�%.��	��	����
��	�
������	(�
������������	���������
��������(���,	

	

��	 ��	 �����	 �������	 �	 ����	 �	 ������%	 ���������	 �������	 ��	 ���	 3�����"	 ��	 .������	 �	 �������	 ���	

������	 �	 ��;������/	 �	 ��< /	 �	 ����	 �	 ��0�+���,��/	 ��	 $�=	 �	 ��	 ��	 ��	 >��������-	 ��	 �������	

������������	�����	���������	��������	�	����	��	;����%	�	��	*���/	�	��0�+���,��/	�	��	����	��	

(����	*�����	�	�	��	?������	��	����@�5-	

�

�

�$	
	?���	"	3���	

	
�������(
������� �%@�	�������
�
�� �	� �
�����������(
�������%��
�
�������
0���0�
�����	���'���	��������� �	�������,�

��������
�
�	�
���������	�����������	��
���.�&�����������������	�
(���.��	�������
�������	�'���	���� �����

�������������	��������	�	�
�	�
��������	����������	1 ��������������
�	�
�� �	
��
�0��������%	&�������	��
����.�

��	���� (
������ 5��� @����� ���	��
0��� �	�
��M���	�'� ���� ���� (
��� ������� � ��� ���
�� �%
����
�
�	�
�� ���� ���(
����

����
��	
�������������,�

	

��	��	�����	�������	������+��	��	������������	�	��	����	��	��������	���������	��#����	���������	��	������	

�	�,��#��56*2�6�����	��������	���	��	������	�	��A���-	

	

�	�� 	
������ � �	� ���	��
�� ��� ���� �%	���
��� ���� ��������
��� ��� 
���	��	�
��� ������	
���� 	�'� ���(
���� ����
��� ��

�%
����O��������
��0����	������������������������
0�����P	�����P��=�	����
�����M	�
�����? ��������	�������	
����

1�����������0����	�1����%	��
(
��������
0��������	�3�
������
������	����	�1���
������
�����N�	������
�,�

�

��	��	�����	�������	�	�����+�	���	����	��������	����	����������/	���	%���/	��������������	�	�����	�	

��������������	��������	���������	��%	��������	����	�����	��	����	����������-�

�

@��
� ��	��
����������
�������������
������!$�	����
���	������	���'������������	��
���.�&��,�

�

�

�

�

�

�



�

�

�

�



�����������	
�

���������	
��
����

����������	�
�
��
�������������������
�
������������������	������������� �����!"#$�"%�����&��'

��(��������)

���������	
�������������������
�	����������
�������

����


����
���
���
�����	
�����
��������
 �
���������������������

����	�!���������"#�	��$�%�	
��������
�	


�&�'��(�����)������#*�



���������	
�����	���	���	��
	���	�

��	

���	���������	������������������������������	����

� ������� �������� ��������� ��������������� ����� !������"� �� �����# $�� �� 
����%����&�����������������'���(���%��������)

"� � ����&���� ������*+�*!, �� -������� ,���(��� �� �� !������ �� �' .��� ����
������� / ���������� ��� ��&����&�� �� &������ (��� �� (�������� ��� ������������������
����������������0��11�)

"� �� &��� �� ����%�����# �������� ��� ���&��� �2 ��+�� / �2 ��+�3 �� �2 ��+�� ��
��������)

"� �� ��&��� �����4����	 �� � �&��%�� ���4 ����5�� �����5 � &������ ������ ��
����������������������������((���������%��#�����������������&������)

"� ����6�� �� �� �7� ���� ����5��� ����6�� �� � �&��%�� ���4 �����5 �0 �������� �� /
����������������&���������������������������������������������((���������%���)

"� ����6�� ����������� (����� ��������� ��� ���%��� ��� �������� ���������
��������� ��������������� �� &������ ������ �� ��������������� �� �� ������((�����
���%�������� ���������������7�������)

"�����(�����&������%�������-�8 ����!9�%�:��;��<������
' �)

"� � ������ ���0��� � &� (� &� ����������� ���� �� ������=�	
� �: &��(���
��� ���0�� ������� / � ����5�&���� ��
 �� (�� ��&� ����%����� �� !9�%�:��;��<����
�
' #���>���������.������������)

"����������������&��������������������������(���%��������)

"� � ����%������ �� !9������ �� !?@# !������ ����8, �� A��>��� �,A?�<#
���%��������������)

�����	�����# � �� �� ������� �������# $�� ��� ����5�&����� (������ ��� ������
��&������ �� -�8# �������� �� �;������� �&���# �� (�� �� B����# ��� �����������
������������������(������������?�- �����������0���)

�����	������$�����������5�&��������������������;����������(9�$���(����������

� ����������� / ����%������� �� � B��� ��� ������;���# ����� ��(��5�&�� �����
�� 	�9 �� �� (���� &����� �� B��� / ��%����� ������ �0 &�������
�&�����$��� ��8� ��� �� -�8 �� �������# (��� (�������� � ������&�������
���%�� �� � (���� ��� ��./ ��%����� �� �� ������((����� �� � (���� ����
&��������������5��&9��)

� � &������ ���� ������ �������&���� ����&� �C� �� B��� �������� �C �����
�0�&�����������&�����D�%������$����E�����������$��(����������&����)

� � ����&���� �� (����;��� �� � B��� 8F ��� � (���� �����# �� �������� ���
������ ������������� �0������� �� B��� 8! �B��� / �������� ��9%���
���������� �)

� � ����5�&���� ��� (����;���� ��� B���� 8!% �� 8A& ��� �� $������ �� �
A������ F��&9� ���� $�� ��?�- ���� &�����(������# �� ���� �� ������� ��
G����� �� G����# �� ��� ��: �������� �������%�� ��� ��(&�� ��%��� �� �����
&������&��������B����8!�)

����������	�
�
��
�������������������
�
������������������	������������� �����!"#$�"%�����&��'

��(��
�����)



�����	����� $�� (��� &&������� �� ��������� &������� �������� ��� � B��� ���
������;���# �� ��&�������� �� B��� ��%���%�� 8H &��&���� �� ��(&� �� 44�4����I
��&����������������������J������������������������G�����;�������(��������

� �� ������� ��� &9���������� (���������� �0������ ����� �� &9���� ��� ������
�� �� &9���� �� � A���� J;&9� �� � &������ �� ��������� ������� ��������� �
B��������������������&����&&;�����������������J�����������)

� �� ��������� (:���� �� 
��K �� � ���5&� �� &9&�� ��� ���� �� �
B����)

� ������������ ��� ���(�������� ������������� &��&����� ��� &������&�����
��������������������&������55�&����(�����%�������������������L�	���)

� �� ������� �� ����(&� ���� �0����� ����� � ��� ��� G�����;��� �� � �L 	�� ��
�����������)

�����	����� $�� � &����&���� ��������� ���������� �� ��&��������� ��� ���0��
��������(����������

� ���������� ��� &������&����� �� ��� ����������� ��&������� �0 �����&�� (�%��&�
�� �������6� &����&��5 ��� ��� �������&����� �&�����$��� 8H �� 8H% �-(������
���F������� �)

� ��&������� � ����� ��� ������������ �� ����� �� �� �� 5������ ��� �����0�
���-�8�)

� �� &���� �� ������0 ��(�&������ �������� ��� �� ��&���� �� �& .��$��/ �
-(�������(����������((���������������������0�)

� ����������/�.������������������������������������(�%��$��������&�������)

�����	����� $�� � ����5�&���� ��
 �� -�8 �� !9�%�:��;��<���� ����� &��(�� ���
&��������$������������;��������������������0���������������������������)

�����	����� $�� ��� ��(&�� (��������� �� ����������� / ����%������� �� � B��� ���
������;��� ��� ������ �� ����� �� ����� ��9��(��� �� � (���� ��� �� ����# �� ��%���&� ��
�����%����� ��������������� (���&���;�� �� �� ��5����&����� ����� $�� ���� &����# ���� C���
����# B��� �������� �������6� �&�����$��# 5������$�� �� 5�������$�� �@C1,AA (��� � (���� ����
��������)

��������� $��� �� �� �������%�� ��� ��5�������� 5������� (� � (������� (�%��$��
���(���%��# ��� �������� ���$��� &�������� �� ��� &�������&�� ���(���%��� / � ��� �� �
(������� ��&�����# � ����5�&���� ��
 �� -�8 �� !9�%�:��;��<���� �
' ����� (�
���&�(��%�� ������ ��� ��&����&�� ���%��� ��� ��������������� �� ��� � ���� 9����� �
���� �� �����0� 11 �� � ����&���� ����*+�*!, �� �' .��� ���� ������� / ���������� ���
��&����&������&�������(�������(�����������������������������)

����	
+,

������
�-
�

,� ((��&����# ��� ���(�������� �� &9(���� 1" �� ����� -������ �� &��� �� ����%����� �� ���
� %�� ��� ��5�������� 5������� (� � (������� (�%��$�� ���(���%��# � ����5�&���� ��
 ��
-�8 �� !9�%�:��;��<���� �
' # (�������� (� <���� �����(��� "� �� �����# �������=�	
�#
������(����������/�������������������������2

����������	�
�
��
�������������������
�
������������������	������������� �����!"#$�"%�����&��'

��(��������)



������
�.

� (������� ��&����� �� ���(���� (� ��� �%�������� �0$������ �� (��.�� (������� (��� 6���
�������(���������2

,��� �� ���(���� (� ��� (��.���# �������������� (����� (� &� (��# ��� �����������
�����������������(��&��������0$����������������������2

8�� �������� ������ ���0��� � &� (� &� �� (��.�� �� (�� ��&� ����%����� ���
�0���%�� �� &�����&�# (�������������� / � (������� ��&�����# 5�� ���%.�� �� ����5�&�����
���&�(��%�������������������55������%����������������������2

������
�#

� (������� ��&����� ��� (�%���� ��� �� ���� 1������� �� � ������� �������� ���������
���������������2 ,� �����# �� ((��&���� �� �����&�� �2��+�

 �� &��� �� ����%�����# �
(����������&�����������6����.��������������������$�6���(�%��$��2

A���/�?�����#�����'���(���%�������#

-��������������������������������
����������������!������"����������#

����(��������

!9����������!?@

����������	�
�
��
�������������������
�
������������������	������������� �����!"#$�"%�����&��'

��(��*�����)



����������	�����������

��� �������� ���������� �� �#�� + �,�#������ ��,�����������#� ���� ����� #-��.�� �-�� ������� ����������/ ����$� �� �������#
���������������-0�#���������������#���������/������+���������������������������������������������#�(���������������1

2##� ���� �(�#����� ����� #-��.�� �-�� ������� (������/ ����� ���� #�� �3��� ����������1 ��� ������� (������/ ���,��� �#��� 3���
���������+�4

���������#���������������#������������(����#���-�����������,�����������#��������"5�#���������
�627���������5�#���������
)��,�����8�����
�9:*��
*)�:*�06�27;9��2�2<�


�� �������� ���������� �-��� �,�#������ ��,�����������#� ������ �� ����� �� #-�/���� �� ��� ��� ��� �� ��������� ��� ���
�������� ������� (����= ���� �� ���� �������������> �##� �� ���� ����� #-��.�� �-�� ������� ������= ?�-�# ���� �������������= ����#��#� ��
����������/ �� ��������� �� ��#�� �� ������� ����������/= �� ����������/1 ����� ���� ���� ������������= �##� ��� ���������#� �-3���
��������� + #-�������� �-�� ������� ����(� ������ #� �������� �� #-���� ������������= ������,��� �� �������� #� �#��= �� ���=
���(����������������������#�����������1

����������	�
�
��
�������������������
�
������������������	������������� �����!"#$�"%�����&��'

��(��)�����)















�
�

������

���	
���������
�����

MODIFICATION N°3 DU PLAN 
LOCAL D'URBANISME (PLU)  
DE CHAMBRAY-LES-TOURS 

 

 
Par arrêté n°A2022/64 du 18 juillet 2022, le Président de Tours Métropole Val de Loire a prescrit l’ouverture d’une 
enquête publique portant sur le projet de modification n°3 du Plan Local d'Urbanisme (PLU) de Chambray-lès-
Tours. 
Au terme de cette enquête, la modification n°3 sera approuvée par le Conseil métropolitain.  
A cet effet, Mme Annick DUPUY a été désignée en qualité de commissaire-enquêteur. 
L’enquête se déroulera à la Mairie de Chambray-lès-Tours, siège de l’enquête publique, durant 31 jours : 
 

 du lundi 22 août 2022 à 9h00 au 
mercredi 21 septembre 2022 à 17h00 
  

aux jours et heures d’ouverture suivants : lundi, mercredi, jeudi et vendredi de 8h30 à 17h00 et mardi de 8h30 
à 19h00, où chacun pourra prendre connaissance du dossier et consigner ses observations, propositions et contre-
propositions sur le registre d’enquête. Un dossier identique et un registre d'enquête seront déposés au siège de 
Tours Métropole Val de Loire (60 avenue Marcel Dassault à Tours) aux jours et horaires habituels d’ouverture au 
public. 
Ce dossier sera consultable sur les sites internet : www.ville-chambray-les-tours.fr et www.tours-metropole.fr.  
De même, il sera consultable à partir d’un poste informatique mis à disposition du public en Mairie. 
Les observations pourront être adressées par écrit, avant la clôture de l’enquête, à Mme Annick DUPUY, 
commissaire-enquêteur à : Mairie de Chambray-lès-Tours - 7 rue de la Mairie - BP 246 - 37172 Chambray-lès-
Tours cedex. Elles pourront également être adressées à son attention, avant la clôture de l’enquête, par courrier 
électronique à l’adresse suivante : ep.plu.chambray@tours-metropole.fr 
Les informations environnementales se rapportant à l’objet de l’enquête seront jointes au dossier d’enquête 
publique et pourront donc être consultées dans les mêmes conditions. 
Le commissaire-enquêteur se tiendra à la disposition du public pour recevoir ses observations en Mairie de 
Chambray-lès-Tours :  

- lundi 22 août 2022 de 9h00 à 12h00 � 
- mardi 6 septembre 2022 de 16h00 à 19h00 � 
- mercredi 21 septembre 2022 de 14h00 à 17h00. 

 

 

Le rapport et les conclusions du commissaire-enquêteur seront tenus à la disposition du public à la Mairie de 
Chambray-lès-Tours et au siège de la Métropole, et consultables sur le site internet de la Métropole pendant un 
an. Des informations sur le dossier peuvent être demandées par téléphone au 02.47.48.45.50 ou par courrier 
électronique à l’adresse suivante : serviceurbanisme@ville-chambray-les-tours.fr. 


